様式第1号

大鹿村住宅用太陽光発電システム・蓄電システム設置費補助金交付申請書

令和  年  月  日

 大鹿村長        様

                住 所 大鹿村大字        番地

                氏 名               印

令和   年度において大鹿村住宅用太陽光発電システム・蓄電システム設置費補助

金の交付を受けたいので大鹿村住宅用太陽光発電システム・蓄電システム設置費補助

金交付要綱第5条の規定により、次のとおり申請します。

記

1 補助金交付申請額               円

2 事業費の内訳

設 置 場 所 大鹿村 大字                  番地

住宅用太陽光

発電システム

の 仕 様

メ ー カ ー 名

機  種  名

（モジュール型番）

（パワーコンディショナー型番）

太陽電池の最大出力 Ｋｗ（小数点以下第３位まで）

シ ス テ ム 本 体価 格                     円

設 置 工 事 費                     円

費  用  合  計                     円

住 宅 用 蓄 電

シ ス テ ム

の 仕 様

メ ー カ ー 名

機    種    名
  品番

最 大 蓄 電 容 量 Ｋｗｈ（小数点以下第３位まで）

シ ス テ ム 本 体価 格                     円

設 置 工 事 費                     円

費  用  合  計                     円

申請者から上記のとおり設置を請け負ったことを証明します。

      令和  年   月   日

  請負者  住所

  氏名                            印

                                       電話番号（                 ）

3 添付書類

【太陽光発電システム】

  (1) 住宅用太陽光発電システムの設置に要した費用の支払内容が分かる領収書。ただし、

住宅用太陽光発電システムを購入し、及び設置した店舗、販売店等の代表者の証明が

ある場合はこの限りでない。

  (2) システムの発電量の最大出力が分かる書類

  (3) システムの設置状態を示す複数の写真

(4) 申請者本人がシステムを設置した住居に居住していることを示す住民票の写し

(5）一般電気事業者と締結した系統連系に係る契約書の写し

【住宅用蓄電システム】

(1) 住宅用蓄電システムの設置に要した費用の支払内容が分かる領収書。ただし、住宅用

蓄電システムを購入し、及び設置した店舗、販売店等の代表者の証明がある場合はこの

限りでない。

  (2) システムの最大蓄電容量の分かる書類

  (3) システムの設置状態を示す複数の写真

(4) 申請者本人がシステムを設置した住居に居住していることを示す住民票の写し

  （住宅用蓄電システムのみ設置の場合）

(5）蓄電する電気を発電する太陽光発電システムについて一般電気事業者と締結した系

統連系に係る契約書の写し